without the assent of the knights of the shire shows distinctly

that the king, either alone or with the counsel and consent

of the barons, was at this moment held competent to legislate

without the consent of the representatives, so far at least as to

publish a statute before that consent could be obtained.
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No. I. Grant of Aid * jnir fille maner*

Memorandum quod in crastino Sanctae Trinitatis, anno
regni regis decimo octavo, in pleno parliamento ipsius domini
regis, Robertas Bathoniensis et Wellensis, Antonius Dunel-
mensis, Johannes Wyntoniensis, Thomas Menevensis, Radulfus
Karleolensis, episcopi ; et Willelmus electus Eliensis, Edmundus
frater domini regis, Willelmus de Valencia comes Penebrok,
Gilbertus de Clare comes Gloucestriae et Hertfordiae, Johannes
de Warennia comes Surreiae, Henricus de Lacy comes Lin-
colniae, Humfridus de Bohun comes Herefordiae et Essexiae,

Robertus de Tipetot, Reginaldus de Grey, Johannes de Hast-
inges, Johannes de Sancto Johanne, Eicardus Filius Johannis,

Willelmus le Latymer, Rogerus de Monte alto, Willelmus de
Brewose, Theobaldus de Verdun, Walterus de Huntercumba,
Nicolaus de Segrave, et ceteri magnates et proceres tunc in

parliamento existentes, pro se et communitate totius regni quan-
tum in ipsis est, concesserunt domino regi, ad filiam suam pri-

mogenitam maritandam, quod ipse dominus rex percipiat et

habeat tale auxilium et tantum quale et quantum dominus
Henricus rex pater suus percepit et habuit de regno ad filiam

suam, videlicet sororem domini regis nunc, regi Scotiae mari-

tandam. Et licet idem dominus Henricus rex tempore illo ad

praedictum auxilium plenarie non percepit de quolibet feodo

militis nisi tantummodo duas marcas vel parum plus, praedicti

tamen praelati, comites, barones et proceres concesserunt quod
dominus rex percipiat et habeat de quolibet feodo militari

quadraginta solidos hac vice plenarie et integre ; ita tamen quod
alias non cedat eis in praejudicium vel consuetudinem ; et ita

quod istud auxilium nunc concessum levetur eodem modo quo
praedictum auxilium domino Henrico regi concessum, ut prae-

dictum est, levabatur.

—

{Rolls of Parliamentj i. 25.)

No. II. Summons of Knights of the Shire,

Rex vicecomiti Northumbriae, salutem. Cum per comites,

barones, et quosdam alios de proceribus regni nostri, nuper

fuissemus super quibusdam specialiter requisiti, super quibus

tam cum ipsis quam cum aliis de comitatibus regni illius col-